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Aktivitete e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Cé&shtje Sociale do té
zhvillohen né pérputhje me objektivat programore dhe kontributin né
kushtet ¢ mjeteve financiare, té cilat do t& pércaktohen nga buxheti i
Republikés s€ Kosovés.

Qéllimi kryesor &shté zbatimi i mbrojtjes sh&ndetésore dhe sociale né
territorin € komuné&s s€¢ Mitrovic€s Veriore duke:

Ofruar ndihmé pér qytetarét

Hapjen e vendeve t€ reja t€ punés.

Zhvillimi dhe bashképunimi me komunitetin lokal dhe organizatat
jogeveritare.

Rritja e numrit t& pérfitueséve té shérbimeve t& Qendrés pér Puné Sociale.
Evidentimi, paraqitja dhe raportimi pér dhunén né familje dhe trafikimin
e genieve njerézore, delikuencén e t€ miturve.

Informimi pérmes mediave, hapja e linjés SOS pér t&€ ndihmuar viktimat
¢ dhunés n€ familje.

Aftésimi i punétoréve n&€ Qendrén pér Puné Sociale.

Pérmirésimi i organizimit t€ punés

Sigurimi i ambientit dhe kushte t&€ pé€rshtatshme pune pér punétorét.
Gjaté vitit 2025, planifikohet hapja e Shtépis¢ s¢ Sigurt n€ Mitrovicén
Veriore.

Plani pér vitin 2025 &shté hapja ¢ nj&é ambulante dhe punésimi i
punonjésve t& kujdesit shéndetésor.

Mundésimi i licencimit per mjekét dhe profesionistét tjeré mjekésoré.
Ndihma financiare pér pacientét onkologjiké dhe fémijét q€ vuajné nga
sémundje t& rralla.

Mbikéqyrja e ordinancave private dhe veprimtarive te tyre.



